non potest sed h. qd. consuetudo id non habet identem enim de n
vacantibus credere si consuetudo est eadem ratione. p. f
Vel alios. H enim est regula qd id potest quis p. alium
quod per se. j. de re. ut. p. quis cum suis dcor. de h tamē
dic ut ibi dixi. q. De ure debita per hoc satis patet. Q
potest fieri mutatio consuetudo enim est us
quoddam ut. s. dixi
sed de consuetudine debe
tur hec prebenda an
tiq. qui mutare
vouerit ergo de ure
non igit est de ure
h. prebenda debita im
petranti h. alia no op
tata ut. j. pp. respon
det et h. idem probaba
tur olim per decre. de
concl. . preb. ex pte i
fine. r. Profimo.
et si no addiceret de
prima intelligendu
est alias qua ratione
de secunda et tertia et
sic de singulis probat
h. ff. de ver. ob. euz q
kalendis. s. Mandato.
quo mandatur
tibi pruden de pben
da a. ec. g. Non fue
rit ex quo em vacat
pben da necesse est v
nam remanere n op
tam de illa igit p
uideatur impetrantu
r. Nulli puta po
ti tempore impetracō
ms. s. t. p. tibi. et. j.

urta consuetudine
eandem optare cum
prebenda vacabit et
illa que optata no fue
rit. si nulli sit debita e
rit illi pro quo scrip
simus conferenda. C
In prebendis vero
apud sedem apostoli
cam vacantibus cum
de ipsis per romanuz
pontificem ordinatur
locis predicte consue
tudim non existit. C
Ne autem pretextu e
iusdem consuetudinis
promissiones auctoritate
ap. faciente ultra
debitum differantur
statuimus ut execu

de preben. cum cui. et. c. si post q̄. u. **V**acantibꝫ. iste oſlim
de pſuetudine dferebant a pp. de accus. accedēs hodie vero
de ure dñm ſedea ap. illa d fert. j. de pben. licet et de q̄
bus bñficijs vel prebendis intelligant dic ut. e. ti. pñt. et
c. fe. p. **O**rdinatur. ſed quare dicit b̄ cū aliis de ipia or-
dinate nō poſſit ut dixi. s. glo. p. dico q̄ interdū p alios
de talibus ordinatur puta cū papa de ipis nō puidit m-
fra menseri ut. j. de pben. ſtatutum et tuc nō habereſt lo-
cumi v̄. iſte cum locū habeat ſolum cū pp. puidit ut patet
p līam ſed pone de ſpeciali potestate tributa a dño papa
q̄ generalis non ſufficit ut m p̄dicta decre. licet collata ē
p alium ealibꝫ prebenda nunquid locum habebit iſte. v.
et dico q̄ ſic at. s. e. verbo p ſe vel p alios et. j. de reg. w̄t.
qui facit cum ſuis dec̄. hoc optime pbatut. j. de preben-
hij. qui et. s. t. p. cum aliquibus .a. **P**redicte pſuetudi-
m q̄. s. antiquior seruato gradu mutare nō poterit. b. **P**
Prouifiones prebendaꝫ q̄ canoniciatus collatus erat p
papā vel p creaſorem autē pape vel dferri potest. b. **P**
Prouifionibus. erant ergo dati ad puidendum vel forte
ad dpellendum tantum ut. j. dicim. c. **V**iginti dies ſi-
milis diſagio temporis. j. de elec. c. i. et. c. auxilientes et cœ

In prebendis vero apud sedem apostoli cam vacantibus cum de ipsis per romanuz pontificem ordinatur locis predicte consuetudinē non existit. Ne autem pretextu eiusdem consuetudinis prouisiones auctoritate ap. faciēde ultra debitum differantur statūmus ut execu-

do h̄ tempus autem a tempore sciendi. i. de cœl. p̄beh. q̄
diuersitatem cum si. d. **D**umtaxat. et do q̄ ita ista lo-
quatur de omnibus optare volentibus sicut in plurali p̄-
lata est unde nō solum p̄mus antiquior sed et secundus
et tertius et quartus et sic de singulis inter omnes solos
ff. dies habebunt si-
em in gr̄rum dicere
iam sequetur q̄ si
ff. essent canona et
omnes deberent ff.
dies habere iam ha-
berent annum et vi-
era quod eis absurdum
et q̄ mentem istius d̄-
ce. que in plurali di-
cit volentes et dicit
dumtaxat et sibi hoc
antiquior optare no-
lens impedit alios
q̄ non optabit. i. ff.
dies nec alij poterūt
ante ipsum optare.
et sic erit casus quo
punitur quis sine cul-
pa sed nō sine causa
i. de reg. wf. sine cul-
pa vel est in culpa q̄
cplm poterat ip̄i an-
tiquiori statuere ter-
minum puta duarū
dictarū ad mutadū
vel optandū ut sic
locus daretur sequen-
tibus et sic de singu-
lis et si h̄ nō fecit si
bi imputet. sicut emm̄
pulsio in non opta-
ta et si de expressa vo-

Dicitur. si aliquis eligat postulando vel postulandum vel in postulandum vel postulet eligendo vel eligendum vel in eligendum talis electio vel postulacio est irrita ipso iure si autem dicat eligo et postulo put melius de iure valere potest idem nisi probabili ter dubitaretur an esset eligendus vel postulandus et tunc consensu tempore eligat alteram viam electionis vel postulacionis qua electa ad alteram redite non poterit hoc dicat Et prudenter ista decreto. q. aduocatorum impietas q. huius formis utrebantur et edita fuit ad declarationem eorum q. no. Iijij. di. Valentim manus et. s. e. e. vi. g. **E**st permissa. si quidam qui volunt esse curiosi ubi non expedit et permittunt ad hoc. s. de his p. cum contingat de simili. et si questiones. C. de si. in. l. vlti. ad si. h. **E**ligo postulando sicut enim postulandus eligi non debet. s. e. vi. s. de elec-

ministrat sic nec eligendus postulari quia postulatio sibi
gracie immittitur. s. e. bone et. c. pl. electione autem viri munici-
pia de elec. publicato et matrimoniale habet viculum de trans-
la. inter. unde olim modicenter vtebamur hys vocabu-
lis eligo et postulo et eligebamus postulandum et postu-
labamus eligendum.
Ipi. di. hys omnibus
Ipsij. di. litteras hodie
non sic propter rationem
supradictam et quia
qui postulat non co-
sentit ut in viro sed
qui eligit dissentit no-
tamen innocentia. s. e. ti.
e. i. q. si solemniter po-
stuletur eligendus
michil agitur ratione
predica sed si min-
solemniter puta quod
clericis subditus epi-
petitur ab eo non est
malum postea tam
solemnem electionem
necessaria est interueni-
re. **E**ligo postulandum ista forma
appbata videbatur
per decre. de renuci-
post translacionem in
prim. vel illa de qua a-
sequitur eligo in po-
stulandum. h. **V**e-
ra electione per quam ha-
bet matrimonium d-
trabi quo ad consensu
eligendum subsecuto
postmodum electi eo
sensu. **V**era po-

stulatio. per quam nullum usus acquiritur quod tamen isti tri-
buere intendebant dicendo postulo eligendo. describi enim
solet postulatio esse petitio gracie a superiori facta. electione
autem aliquis persone ad prelacionem vel societatem fra-
ternam canonicam facta vocatio. m. **A**dversentur. et sic re-
pellendum lypij. di. gesta. p. p. q. viij. quod ad modum de ap-
sollicitudinem. C. de fuit. l. i. n. **D**ecetero licet ista situ-
atio sic iuria veteris declaratoria puto tam per hoc verbum
papam precedentes electiones sic factas nosuisse apprehen-
dere et potius esse ratio quod omnium omum iudicio ante
istam decreto. h. forma bona putabatur unde nescitur la-
queus ei qui omum iudicio non peccauit quod eum non de-
bet. ff. ad mact. se. d. l. m. p. p. q. i. de viduis et fact. s. de
transla. inter cor. v. suis si. ibi maior et lexit errorum. 2. c. et
bene etiam facit. s. de diuox. gaudemus in s. et de co. cc. u. e.
al. aqua in s. unde s. ad id quod. j. sequitur si secundus a
dum fuerit. 2. c. repetit de cetero. o. **I**rritum licet igitur
sequatur admisio vel affirmacio talis electionis vel postu-
lacionis non propter ea dualescit quod a principio nullus erat
s. de elec. dudum et. c. auditis rvi. q. iij. s. potest. v. quod
ab imo. j. de reg. u. non firmatur cum suis cor. et fact.

quod dicam. j. ii. p. q. sit in s. p. **P**rouit p. melius hac
formam appbat glo. s. e. c. vi. et j. mo. s. e. c. i. q. **I**n cer-
titudinem. vota autem incerta in electionibus et postulacio-
nibus repbata sunt. j. ii. p. c. h. a. **P**robabiliter in
hoc igitur casu intelligatur illa op. b. ipse etiam sic intel-
lexit p. ex verbis
suis latissimis apparet et
potest p. exemplu-
quid dubitatur an
quis in personis vel
vel beneficiis cum ca-
ra assumendum atti-
gerit r. annum vel
an assumendum in e-
piscopum peregerit
pp. annum. s. d. elec-
tum in cuius vel du-
bitatur de monacho
assumendo ad prela-
turam eiusdem vel at-
tentus ordinis an sit
expresse p. fessus. j. ti-
tulo p. nullus in hys
em et similis casis
bus poterit eligi et
postulari p. melius
de iure valere poterit
sic enim videmus quod
ratione dubi admis-
titur libellus disun-
gius. ff. quoq. lega-
t. i. s. qui autem et quod
hic dicit intelligo si
dubitetur in facto si
autem dubitaretur
ignorancia ut. h. se-
cundus tunc quod peri-
gores sustine debue-

runt et quia iuris ignorantia ne est probabilis nec exas-
sat. ff. de uir. et fac. igno. l. regulam. j. de reg. uir. ignoran-
cia. e. li. cum suis concord. b. **S**ic. s. s. hanc ultimam for-
mam eligo et postulo p. melius p. de uir. valere et ad-
uertere quia nullam de hys formis credo in hoc casu pmis-
sam nisi ultimam. h. casu cum probabilitate est dubium cum
quia in eo casu est sola mortitudo que admittitur cum pro-
babilitate dubitatur ut. s. p. b. w. in alijs autem casibus in-
surget error et res imperfecta ut patet in tertio. t. quia ap-
non video quare sic diuissim istud ei. faciendo ibi sub eo. s.
et in priori pte ponendo speciale et indeterminatum de ce-
tum in secunda autem cum determinacione et facte de dce.
ad audienciam et hoc probo etiam p. litteram que sequit-
ur postulatus et electus. quia ista sola ultima forma di-
git postulo et eligo. c. **C**onsensus. tempore. quem. j. ment-
sem post presentationem sibi factam exhibere tenetur. j.
ti. p. q. sit cum determinacione que ibi ponitur. d. **C**on-
sensu in certo. d. cor. ad hoc et ad id quod sequitur. j. ti. p. ut
quis duas. e. **N**ecessario teneatur quid si non elegit
dico totum vitibus carere ut. s. cum enim ista fuerit pena
supvis imposita nisi determinatio sequens fuerit obliquata.

pater q̄ locum habet pena p̄s. **A**liam viam. f. **I**nterdā sic. C. de furt. l. i. ff. de trib. q̄ m heredem. g. elige te p̄cūdūales ergo sunt sibi adimicēt iste vīe alias enim electione vīmus non tolleretur altera facit q̄d nota tur de libelli oblatione. c. ij.

Tatuimus primo dicit q̄ si aliqd oponatur contra p̄missionem electionem vel postulationem fidam ad personatum dignitatē vel canonicam in personam p̄ formā. et ob h̄ sic sit appellatum ad p̄pam a p̄pella et de fēdens et quoq; m̄ terest a die obiectio ms. j. mensem aripi at iter eundi ad p̄pam secundo q̄ si p̄s altera expectata per ff. dies post aduentū alterius non venerit in negotio procede tur. tertio q̄ non p̄bans quod i formā d̄pōmt adēnūtūr parti astri ni expēn. non p̄bans quod o biat in personam est a beneficiis triennio suspensus et p̄petuo priuatus. si se iterim ad illa misuerit hec pene locū nō habet si legittime patrat e;

um calumno sum non fuisse hoc dicit tria ergo facit p̄imo ponit statutum. secundo penam otumacis in nō venēdo tercio penam calummosi h̄. **H**i quis vel si quia p̄vij. q̄. iiiij. si quis suadente et de sen. ex. mulieres saluo tamen eo quod dicitur. s. e. m̄demūtib⁹. g. porro et. g. se. et ad hoc. j. e. generali. i. **P**romissionem fidam vel ex supioris officio et ex negligētā subditoy. s. e. ti. ne p̄ defētu de conces. preben. c. ij. vel suo ure quia forte ad eum p̄tinet p̄missio et p̄udendo eligit et confirmat quod dic ut no. d̄ elec. cum inter canonicas et dicit h̄ innoē. q̄ hec decte. locū habet ante confirmationē post vero nō et h̄ verū nisi eli gendo affirmaret puta p̄missionem ut hic. k. **F**adām. quid de facienda. dicit abbas hic q̄ idem. cum utrobīḡ sit eadem ratio credo q̄ si q̄ certam p̄sonaz appellat vera sit opīmo predīta alias non et hoc p̄bat. j. e. qui q̄ et tam nam quod ibi dicitur de decte. ut acti. j. e. eadem ratio intelligam et de ista. l. **I**mpugnat dicit h̄ innoē. q̄ nullo se oponente is ad quem p̄tinet confirmationē nulla creationē facta et nullis edictis p̄positis et idem in conse cratore et ordinatorē quod in confirmatore verū erat secundum sua tempora. hodie sequis. j. e. ti. c. vi. nullo tamen se

opponente ipse habet inquirētē de meritis eligētū et persona electi supplet emm in causis electionum de facto quod die ut no. ff. viij. di. prūs q̄ et. s. de elec. cum nobis olim et de postul. p̄relator̄ bone. j. m. **F**ormam. s. e. quia p̄pter quedam tamē ibi dēnta sūt de substantia q̄

dam vero non ut ibi no. m glo. dic ut. j. ber. n. **P**ersonam electi idem si oponatur in personam eligenātū vtrūq; ē electionem reddit in ualidam. s. e. cum in tundis cum vīto. cōgregato et in plus tibus alij. s. e. et dīscūlūtū dīlectus km. b. olim tamē ipse idē dīcīt mutasse et dīfīse cum innoē. ḡrum maxime cum b̄ dīcīt personam in singula ri nec est bona rācio km innoē. dīcīt vīcūm eligenātū red dit electionem nullā ergo eadem pena te nentur quia et viaū forme reddit nullam electionem et tamē non est eadem pena que in p̄sona ut p̄t. j. dīcīt tamē km ipm innoē. q̄ licet n̄ sit idem q̄tū ad hūis constitūtūs p̄nam tenetur tamē re et appellationē

p̄icq; et potest h̄ obiectio melius dia q̄ formam q̄ dīra personam. o. **P**ropter hoc nota quia exprimi debent omnia et singula que oponuntur. et uiramentum in tue m̄re et non expressa p̄sequi nō poterit appellātū quod dic ut. j. e. ut circa et h̄ vera cum in hijs casib⁹ extra uidiūm appellatur. secus si in uidūo ut. j. e. tī. constituāt. p. **A**d nos see si ad alios km opos. ab. autem neutr̄ firmāt. Alij q̄. s. osti. satī credo p̄ decte. j. e. cipientes et p̄ h̄ verbum q̄ hoc locū habeat solum in appellationib⁹ m̄tē positis ad papam cum a ure exorbitet et sic ad cōsequētā trahi non debet. j. e. reg. urbis que a ure cum suis con cor. et hoc p̄bat clemen. c. ti. causam in p̄m. q. **A**ppella ri. etiam si non appelletur sed immediata subiectō cōfirmationē h̄ay reducat ad papā. In regularib⁹ et cathe dralib⁹ ecclesias tene quod habes. j. e. cipientes. r. **O**pponit. sed nunquid illi qui se oponunt et nō appellāt ure tenentur. H̄indeo. illi soli ure tenentur qui appellātū vel quoq; nomine appellatum est vel qui appellationē ratam habuerunt expresse. Alij autem qui solū se opponūt ure non tenentur videntur emm suo ure renunciāt et electionē acquiescerē. ff. quando ap. fit. l. i. g. solent. ff. de